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Motion 
 

När kommunerna inte tar sitt ansvar drabbas sjukvården 

Region Örebro läns största och viktigaste kärnuppdrag är att tillhandahålla en god och tillgänglig vård till länets 

invånare när de behöver den. 

De långa vårdköer som sedan många år är ett faktum i Region Örebro län beror i stort på kompetensbrist, som i 

sig ger vårdplatsbrist. Vi har inte tillräckligt med personal för att bemanna de vårdplatser vi behöver för att få 

bort vårdköerna. Regionen uppfyller inte vårdgarantin. I ett land där medborgarna betalar en av världens högsta 

skatter, är det bedrövligt. 

Hälso- och sjukvården inom regionen går också med ekonomiskt underskott och har gjort så i årtionden. Det 

område där de största underskotten finns är inom slutenvården, alltså hos våra sjukhus.  

Mycket kan göras för att få ordning på vårdköer, kompetensbrist, vårdplatsbrist och ekonomiska underskott. En 

sak är att se till att regionens kompetens jobbar med det de ska och att invånarnas skattepengar går till det de 

är avsedda för. 

En stor kostnad som tär på sjukvårdens ekonomi beror på att vissa kommuner i länet, främst Örebro kommun, 

inte tar sitt ansvar att ta hem sina utskrivningsklara invånare som ligger kvar på sjukhusen.  

Det finns nationella regler gällande samverkan vid utskrivning från sluten hälso-och sjukvård. Utöver det kan 

regioner och kommunerna träffa egna överenskommelser om när betalningsansvaret ska börja för kommunerna 

när de inte tar hem sina färdigbehandlade invånare. 

Tyvärr fungerar inte den överenskommelse Region Örebro län har med Örebro kommun och många 

utskrivningsklara patienter blir kvar på främst USÖ.  Problemet ökar – det går inte åt rätt håll och det ger många 

allvarliga negativa konsekvenser för invånarna och regionen, både medicinskt, organisatoriskt och ekonomiskt. 

Hela vårdavdelningar är periodvis upptagna av färdigbehandlade människor på sjukhusen! 

 

Förutom lidandet för de färdigbehandlade invånarna som blir kvar på sjukhusen, så överbelastas den redan 

hårt arbetande personalen med patienter som inte ska vara där. 

Köerna blir därmed ännu längre då det inte finns tillräckligt med personal eller vårdplatser för att kunna ge 

vård till dem som behöver den. Det leder till patientsäkerhetsrisker, överbeläggningar, utlokaliseringar och 

ännu längre köer. 

Dessutom blir hälso- och sjukvårdens redan höga ekonomiska underskott ännu högre när kostnader för 

kvarliggande färdigbehandlade patienter bekostas av regionens skattebetalare. Samtidigt är det rimligt att anta 

att kostnadsökningen för patienter som stannar länge efter att de betraktas som utskrivningsklara inte är helt 

linjär då patienten inte bara upptar en sängplats utan kan medföra andra konsekvenser för vårdens verksamhet 

såsom inställda operationer pga. att personella resurser behöver allokeras till patienter som borde ha tagits hem 

av kommunen.   

Örebro kommun borde skämmas. De stänger ner kommunala boenden för äldre och sjuka och lägger över 

ansvaret för och kostnaderna på regionen som blir tvungna att lösa Örebro kommuns självskapade problem.  

Det är dags att länets kommuner tar ansvar för sina invånare och sin bristfälligt förda politik och slutar lämpa 

över sina egna problem och kostnader på länets redan hårt belastade sjukvård och skattebetalare. 
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Med anledning av detta yrkar vi:  

 

▪ Att Region Örebro län framgent alltid tar betalt enligt överenskommelsen varje gång en kommun 

överträder tiden för att ta hem sina utskrivningsklara invånare  

▪ Att regionen ingår en ny överenskommelse med kommunerna och börjar ta betalt för kommunernas 

utskrivningsklara patienter efter två dagar och att man räknar på individnivå, och ej efter en 

sammanslagen medelnivå som idag.  

▪ Att utreda möjligheten att införa en trappstegsmodell om man ser att regionens kostnader ökar i 

samband med att en utskrivningsklar patient ligger kvar för länge.  

 

För Sverigedemokraterna i Region Örebro län: 

 
Elin Jensen (SD)    Patrik Nyström (SD) 

 

 

 


